
 

 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-08/13-01/02 
Urbroj: 2163/1-22/4-13-4 
Pula,   18. Rujna 2013. 
 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o dodijeli bespovratnih sredstava Udruzi 
                     za poticanje   poduzetništva i zapošljavanja mladih ljudi  START UP 
                    – dostavlja se 
  
 
 
Poštovani, 
 
u prilogu  dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
            v.d. PROČELNIK 
 
 
                Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
  
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka o dodijeli bespovratih sredstava Udruzi za poticanje 
poduzetništva i zapošljavanja mladih ljudi START UP u 2013. godini  

2. Prijedlog Ugovora o nepovratnoj financijskoj potpori - START UP, Pula 
3. Zahtjev udruge START UP za financiranje projekata  

 
 

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12), članaka 65. i 
85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) Župan 
Istarske županije dana 11. listopada 2013. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o dodijeli nepovratnih sredstava Udruzi za poticanj e poduzetništva i 
zapošljavanja mladih ljudi  START UP u  2013. godin i 

 
 

 
1. Udruzi START UP se odobravaju namjenska financijska sredstva u iznosu od  

90.000,00 kn za provedbu programa Poslovno usavršavanje mladih „START ME 
UP 2013“ u suradnji sa Hrvatskom udrugom poslodavaca Podružnica Rijeka i 
Fakultetom ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ Sveučilišta u Puli; nastavak 
provedbe projekta KLUB GENERACIJE Y, te za pokretanje novog projekta RCS 
2013 – REGIONAL CASE STUDY 2013. 

 
 

2. Istarska županija će potpisati ugovor o nepovratnoj financijskoj potpori sa Udrugom 
START UP  koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
 

3. Sredstva za provedbu točke I. ovog Zaključka predviđena su u Proračunu Istarske 
županije za 2013. g., razdjelu 014 na poziciji 884 – Tekuće donacije za potpore 
udrugama za promicanje poduzetničke kulture među mladima. 

 
 

4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora 
iz točke II. ovog Zaključka i  za praćenje namjenskog utroška sredstava. 

 
 
KLASA: 402-08/13-01/11 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 11. listopada 2013. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

                ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego  
  
 
 
Dostaviti: 
1. START UP, Radnička 24,  52100 Pula 
2. UO za proračun i financije IŽ 
3. UO za gospodarstvo 
4. Pismohrana, ovdje 

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi.   
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 
Udruga START-UP osnovana je s ciljem promicanja i unapređivanja poduzetništva i 
poduzetničke kulture među mladima, te poticanja samozapošljavanja i zapošljavanja 
mladih. 
 
Područje posebnog interesa Udruge je obrazovanje mladih za poduzetništvo. U 
sadašnjem sustavu nedostaje obrazovanje za rad, kultura volontiranja te veća 
mobilnost studenata u zemlji i inozemstvu. Udruga se, uz osnovne djelatnosti poput 
organiziranja radionica, seminara i predavanja, bavi povezivanjem i okupljanjem mladih 
i poduzetnika koji su zainteresirani za suradnju. 
 
Program rada Udruge u 2013. godini usmjeren je na provedbu projekata „START ME 
UP 2013“ u suradnji sa Istarskom županijom, Hrvatskom udrugom poslodavaca 
Podružnica Rijeka, Fakultetom ekonomije i turizma „Dr. Mijo Mirković“ Sveučilišta u 
Puli, te zainteresiranim poduzetnicima koji učešćem u edukaciji prenose mladima svoja 
stvarna iskustva.  Projekt poslovno usavršavanje mladih „START ME UP“ se 
realizira uspješno već nekoliko godina.  Polaznici su ocijenili kako je edukacija u skopu 
ovog projekta u potpunosti ispunila njihova očekivanja. Bili su zadovoljni programom, 
odabirom predavača i tema, interakcijom i načinom prenošenja informacija i usvajanja 
znanja, te ga ocjenili veoma korisnim pri traženju budućeg zaposlenja.   
 
U KLUB GENERACIJE Y uključuju se polaznici višegodišnjeg START ME UP 
programa, ali i mladi sa sličnim interesima. Ovaj Klub doprinosi ostvarenju ciljeva 
Lokalnog programa djelovanja za mlade Istarske županije, jer djeluje na slijedeća 
područja njjihovih interesa: obrazovanje; zapošljavanje i poduzetništvo; aktivno 
sudjelovanje mladih u društvu; kulturu mladih i slobodno vrijeme te na mobilnost, 
informiranje i savjetovanje. 
 
U sklopu novog projekta RCS 2013 – REGIONAL CASE STUDY 2013 studenti i mladi 
ljudi bi sudjelovali u rješavanju poslovnih slučajeva poduzeća iz različitih djelatnosti. 
Slučajevi bi se odnosili na rješavanje problema u operativnom poslovanju, 
usavršavanju postojećih odnosno razvoju novih usluga, prilvačenju novih skupina 
potrošača, kreiranju nove razvojne strategije poduzeća i slično.Stjecanjem dodatnih 
znanja i vještina, druženjem i umrežavanjem s poduzetnicima, upoznavajući se sa 
radom potpornih institucija , sudionicima će biti omogućen lakši i brži pristup tržištu 
rada. 
 
Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, omogućit će 
se provedba planiranih aktivnosti  START-UP Udruge za za poticanje poduzetništva i 



zapošljavanja mladih u 2013. godini. Rezultati će biti  mjerljivi u većoj povezanosti 
ponude i potražnje rada, umrežavanjem, osuvremenjivanjem obrazovnih programa 
(formalnih i neformalnih), povećanjem kompetencija mladih na tržištu rada  te 
skraćivanjem vremena traženja zaposlenja i traženja zaposlenih. 
  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
 
 
Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 90.000,00 kn  su 
osigurana na poziciji 884 – Tekuće donacije za potpore udrugama za promicanje 
poduzetničke kulture među mladima, razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 
2013. godinu. 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 



 
Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu mr.sc. Valteru Flegu (u 
daljnjem tekstu: Županija) - OIB 90017522601 
i 
Udruga za poticanje poduzetništva i zapošljavanja mladih ljudi START UP, zastupana 
po predsjednici Ivani Ajduković Prepušt (u daljnjem tekstu: Udruga) - OIB 
99968693625 
 
sklopili su dana  __________    2013. godine  
 
 

UGOVOR 
 O NEPOVRATNOJ FINANCIJSKOJ POTPORI 

 
Članak 1. 

 
Županija daje, a Udruga prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u 
ukupnom iznosu od 90.000,00 kn za provedbu programa „START ME UP 2013“; 
nastavak provedbe projekta KLUB GENERACIJE Y, te za pokretanje novog projekta 
RCS 2013 – REGIONAL CASE STUDY 2013. 
 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 884, konto 
3811 - Tekuće donacije za potpore udrugama za promicanje poduzetničke kulture 
među mladima; u dva obroka tijekom 2013. godine sukladno ostvarenju proračunskih 
prihoda. 
 

Članak 2. 
 

Županija će sredstva u iznosu od 90.000,00 kn doznačiti Udruzi na žiro-račun br: 
2407000-1100362041 otvoren kod OTP banke d.d.  
 

Članak 3 . 
 

Udruga će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove navedene člankom 1. 
ovog Ugovora, o čemu je dužna Županiji dostaviti periodična izvješća o utrošku 
sredstava, prema tablici u prilogu. 
 
Prvo izvješće o utrošenim sredstvima , za razdoblje od 1. siječnja 2013. godine do 31. 
listopada 2013. godine, Udruga je obvezna podnijeti najkasnije do 15. studenog 2013. 
godine. 
 
Drugo izvješće, za razdoblje od 1. studenog do 31. prosinca 2013. godine, Udruga je 
obvezna podnijeti najkasnije do 15. siječnja 2014. godine. 
 
Svako izvješće o utrošku sredstava treba obvezno sadržavati slijedeće: 
 
1. Podaci o projektu i programu; 
2. Provedene i planirane aktivnosti; 
3. Rezultati; 
4. Financijski napredak i izvješćivanje; 
5. Problemi tijekom provedbe aktivnosti i predložena rješenja; 
6. Financijske i druge izmjene i dopune unutar izvještajnog razdoblja; 
7. Potpis i datum. 
 



Prilog izvješću trebaju biti ugovori, računi o izvršenim poslovima i propagandni 
materijal. 
 

Članak 4. 
 
U slučaju da Udruga ne podnese izvješće sukladno obveznom sadržaju i rokovima 
određenim člankom 3. Ugovora, dužna je vratiti primljena financijska sredstva uz 
obračunate zakonske zatezne kamate. 

 
Članak 5. 

 
Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  

 
Članak 6. 

 
Sve eventualne sporove koji nastanu iz ovog Ugovora, ugovorne strane nastojat će 
riješiti sporazumom, u protivnom utvrđuje se nadležnost mjesno nadležnog redovnog 
suda. 
 

Članak 7. 
 

Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovornih strana, a napisan je u 4 (četiri) 
istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku ugovornu stranu. 
 
 
 
   Udruga START UP  
 
       Predsjednica 
 
Ivana Ajdukovi ć Prepušt  

ISTARSKA ŽUPANIJA  
 
              Župan 
 
    mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
Klasa:  402-08/13-01/02 
Urbroj: 2163/1-22/1-13- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
 
 



 
IZVJEŠĆE O UTROŠKU SREDSTAVA BR. 
 
Broj ugovora  

 
Korisnik bespovratnih sredstava  

 
Trajanje financiranja  

 
Izvještajno razdoblje  

 
Naziv, godina, program iz kojeg se korisnik 
financira 

 
 

Provedene i planirane aktivnosti  
 
 
 
 
 

Rezultati  
 
 
 
 
 

Financijski napredak i izvješćivanje  
 
 
 
 
 

Problemi tijekom provedbe aktivnosti i 
predložena rješenja 

 
 
 
 
 
 

Financijske i druge izmjene i dopune 
unutar izvještajnog razdoblja 

 
 
 
 
 
 

Potpis i datum  
 

 
 
 


